[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

НИЖНЕУСЦЕЛЕМОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

Уйского района Челябинской области

                                     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  27.12.2019г.    № 49
с.Нижнеусцелемово

Об утверждении учетной политики
для целей бюджетного учета

Во исполнение Закона от 6 декабря 2011 г. № 402-ФЗ и приказа Минфина России от 1 декабря 2010 г. № 157н

                                                   ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в Раздел V «Учет отдельных видов имущества и обязательств» подраздел 2.14 «Учет объектов незавершенного строительства»
    Объектами незавершенного строительства признаются объекты недвижимого имущества, возведенные на специально отведенных земельных участках в соответствии с разрешениями на строительство, находящиеся на определенном этапе строительства и не введенные в эксплуатацию, при строительстве которых были использованы средства бюджетов всех уровней бюджетной системы Российской Федерации.

Учет вложений (инвестиций) в объеме фактических затрат учреждения в объекты нефинансовых активов, в том числе в объекты основных средств, при их приобретении, строительстве (создании), модернизации (реконструкции, в том числе с элементами реставрации, техническом перевооружении, достройке, дооборудовании), изготовлении, а также затрат, связанных с выполнением научно-исследовательских, опытно-конструкторских, технологических работ, которые впоследствии будут приняты к бухгалтерскому учету в качестве объектов нефинансовых активов, ведется на счете

0 106 00 000 «Вложения  в нефинансовые активы».

(Основание: п.127 Инструкция 157н).

      Аналитический учет по счету ведется в Многографной карточке (ф. 0504054) в разрезе видов (кодов) затрат по каждому строящемуся (реконструируемому, модернизируемому), приобретаемому (изготавливаемому, создаваемому) объекту нефинансовых активов.

      Учет операций по формированию фактических вложений ведется в соответствии с содержанием факта хозяйственной жизни: в Журнале операций по выбытию и перемещению нефинансовых активов; в Журнале операций расчетов с поставщиками и подрядчиками. Журнале операций по оплате труда, в Журнале по прочим операциям.

     Ответственным за организацию учета объектов незавершенного строительства, объема капитальных вложений в объекты незавершенного строительства и инвентаризацию объектов незавершенного строительства является глава поселения.

2. Утвердить учетную политику для целей бюджетного учета согласно приложению и ввести ее  в действие с 1 января 2020 года.

3. Ознакомить всех работников сельского поселения с учетной политикой, имеющих отношение к учетному процессу.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на главного бухгалтера  Н.В.Немцеву

	Глава поселения

	Р.Р.Чутбасов